
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29.09.2022 

 

№ 1055 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1246   

«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 03.12.2018 № 1406,   

от 01.02.2019 № 76, от 04.03.2019 № 203,   

от 05.04.2019 № 352, от 18.04.2019 № 407,   

от 21.06.2019 № 616, от 29.10.2019 № 1091,   

от 25.12.2019 № 1351, от 30.12.2019 № 1395, 

от 27.01.2020 № 85, от 27.02.2020 № 280,   

от 23.03.2020 № 350, от 17.04.2020 № 478,   

от 24.04.2020 № 492, от 03.06.2020 № 612,   

от 22.06.2020 № 682, от 17.07.2020 № 780,   

от 12.08.2020 № 890, от 14.08.2020 № 898,   

от 24.08.2020 № 937, от 12.10.2020 № 1270,   

от 23.10.2020 № 1371, от 11.11.2020 № 1434, 

от 27.11.2020 № 1501, от 29.12.2020 № 1713, 

от 05.02.2021 № 122, от 12.03.2021 № 260,   

от 23.03.2021 № 329, от 30.03.2021 № 361,   

от 16.04.2021 № 411, от 07.07.2021 № 747, 

от 11.08.2021 № 896, от 26.08.2021 № 955, 

от 08.09.2021 № 999, от 21.09.2021 № 1049, 

от 01.10.2021 № 1090, от 19.11.2021 № 1263, 

от 13.12.2021 № 1368, от 10.02.2022 № 106,   

от 01.04.2022 № 353, от 27.04.2022 № 464, 

от 03.06.2022 № 593, от 21.06.2022 № 655, 

от 17.08.2022 № 886, от 13.09.2022 № 990) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Ахтубинск», Постановлением администрации МО «Город Ахтубинск»     

от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования     



«Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных 

программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый 

период на 2023 – 2024 годов, утвержденным распоряжением администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 02.11.2021 № 976–р (в редакции от 

20.01.2022 № 26-р, от 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022 № 236–р, от 01.04.2022 № 290-р, 

от 11.08.2022 № 627-р) согласно Решению Совета муниципального образования  «Город 

Ахтубинск» от 18.12.2020  № 67/17 «О бюджете муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции     

от 03.03.2021 № 83/20, от 21.06.2021 № 105/25, от 10.09.2021 № 116/27, от 23.09.2021     

№ 118/28, от 25.11.2021 № 133/33, от 24.12.2021 № 142/35), согласно  Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43,     

от 25.05.2022 № 178/44), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования     

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1246 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 03.12.2018 № 1406,     

от 01.02.2019 № 76, от 04.03.2019 № 203, от 05.04.2019 № 352, от 18.04.2019 № 407,     

от 21.06.2019 № 616, от 29.10.2019 № 1091, от 25.12.2019 № 1351, от 30.12.2019 № 1395, 

от 27.01.2020 № 85, от 27.02.2020 № 280, от 23.03.2020 № 350, от 17.04.2020 № 478,     

от 24.04.2020 № 492, от 03.06.2020 № 612, от 22.06.2020 № 682, от 17.07.2020 № 780,     

от 12.08.2020 № 890, от 14.08.2020 № 898, от 24.08.2020 № 937, от 12.10.2020 № 1270,    

от 23.10.2020 № 1371, от 11.11.2020 № 1434, от 27.11.2020 № 1501, от 29.12.2020     

№ 1713, от 05.02.2021 № 122, от 12.03.2021 № 260, от 23.03. 2021 № 329, от 30.03.2021 

№ 361, от 16.04.2021 № 411, от 07.07.2021 № 747, от 11.08.2021 № 896, от 26.08.2021     

№ 955, от 08.09.2021 № 999, от 21.09.2021 № 1049, от 01.10.2021 № 1090, от 19.11.2021 

№ 1263, от 13.12.2021 № 1368, от 10.02.2022 № 106, от 01.04.2022 № 353, 27.04.2022     

№ 464, от 03.06.2022 № 593, от 21.06.2022 № 655, от 17.08.2022 № 886, от 13.09.2022     

№ 990) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 
По 

источникам 

финансиров

ания 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г. Всего: 

Местный 

бюджет 

15934,

06463 

4016,790

46 

12285,34

417 

13691,47

176 

17872,64

890 
3131,46135 0,00 

66931,78

127 

Федеральны

й бюджет 

12299,

999 99 

19715,49

9 42 

16453,05

381 

15441,96

275 

82778,42

830 

12778,4283

0 

14785,228

60 

174252,6

0117 

Областной 

бюджет 

2700,0

0001 

2746,689

99 

2782,684

03 

1185,055

07 

395,2091

0 
395,20910 0,14770 

10204,99

500 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

(компенсац

ия расходов 

МО 

«Ахтубинск

ий район» 

15000,

00000 

2746,689

99 

129,7993

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

17876,48

929 



Всего: 
45934,

06463 

29225,66

986 

31650,88

131 

30318,48

958 

101046,2

8630 

16305,0987

5 

14785,376

30 

269265,8

6673 

1.2. Раздел «Перечень мероприятий муниципальной программы» читать в 

следующей редакции:  

 

 

 

Меро-

приятия по 

реализации 

муници-

пальной 

программы 

Источники 

финансиро

вания 

Сроки 

исполн

ения 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

     2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г.  

1 Раздел 1 

1.1 

Благо-

устройство 

дворовых 

террито- 

рий 

 

 

 

 

 

 

 

Компенсаци

я расходов 

МО 

«Ахтубин-

ский район» 

Бюджет МО 

«Город 

Ахтубинск» 

Средства 

местного 

бюджета 

2019–

2020 гг.

2571,61

042 

0,000

00 

2441,81

112 

129,7

9930 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

 
Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

2018 г. 

3012,94

881 

3012,

94881 

0,000   

00 

0,000 

00 
0,000 00 0,000 00 0,00 

0,00 

 

Средства 

областного 

бюджета 

2018–

2021 

гг. 

6276,84

539 

661,3

7901 

2441,81

112 

2466,

18666 

707,468

60 
0,00 0,00 0,00 

 

 

2018–

2020 

гг. 

3232,98

943 

661,3

7901 

2441,81

112 

129,7

9930 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Итого по 

разделу 
 

2018-

2021 гг.

11861,4

0462 

3674,

32782 

4883,62

224 

2595,

98596 

707,468

60 
0,00 0,00 0,00 

 

2 Раздел 2 

2.1 

 

Благо-

устройство 

террито-рий 

общего 

пользования 

 

 

 

 

 

 

 

Компенсаци

я расходов 

МО 

«Ахтубинск

ий район» 

Средства 

местного 

бюджета 

2018– 

2024 гг.

15901,2

0589 

15000

,0000

0 

304,878

87 

169,3

89 41 

160,803

53 

133,067

04 

133,067

04 
0,00 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

2018– 

2024 гг.

171239,

65236 

9287,

05118 

19715,4

9942 

16453

,0538

1 

15441,9

6275 

82778,4

2830 

12778,4

2830 

14785

,2286

0 

 

Средства 

областного 

бюджета 

2018– 

2024 гг.

3928,14

961 

2038,

62100 

304,878

87 

316,4

97 37 

477,586 

47 

395,209

10 

395,209

10 

0,147

70 

 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2018-

2019 гг.

 

15304,8

7887 

 

15000

,0000

0 

304,878 

87 

0,000

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Итого по 

разделу 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2018-

2024 гг.

191069,

00786 

26325

,6721

8 

20325,2

5716 

16938

,9405

9 

16080,3

5275 

83306,7

0444 

13306,7

0444 

14785

,3763

0 

 



 

  

 

Раздел 3 

3.1 

Благоустрой

ство 

территории 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2018 - 

2024 гг.

11931,0

9248 

934,0

6463 

1270,10

047 

1906,

15546 

2965,64

321 

1856,73

440 

2998,39

431 
0,00 

 

 
Итого по 

разделу: 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2018-

2024 гг.

11931,0

9248 

934,0

6463 

1270,10

047 

1906,

15546 

2965,64

321 

1856,73

440 

2998,39

431 
0,00 

 

4 
Раздел 4 

4.1 

Проведение 

судебной 

экспертизы 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2020 г. 

80,0000

0 
0,00 0,00 

80,00

000 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Итого по 

разделу: 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2020 г. 

80,0000

0 
0,00 0,00 

80,00

000 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

5 
Раздел 5  

5.1 

Реализация 

проектов, 

прошедших 

отбор в 

соответстви

и с 

распоряжен

ием 

Правительст

ва АО от 

11.06.2020 

№ 221-ПР 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2020 - 

2021 г. 

20565,0

2502 
0,00 0,00 

10000

,0000

0 

10565,0

2502 
0,00 0,00 

0,00 

 

 

 

 

Итого по 

разделу: 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2020-

2021 гг.

20565,0

2502 
0,00 0,00 

10000

,0000

0 

10565,0

2502 
0,00 0,00 0,00 

 

6 
Раздел 6 

6.1. 

Реализация 

мероприяти

й в рамках 

победителя 

Всероссийск

ого 

конкурса 

лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской 

среды (для 

малых 

городов) 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2022 г. 

9906,39

478 
0,00 0,00 0,00 0,00 

9906,39

478 
0,00 

0,00 

 



 

 

Итого по 

разделу: 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2022 г. 

9906,39

478 
0,00 0,00 0,00 0,00 

9906,39

478 
0,00 

0,00 

 

7 
Раздел 7 

7.1. 

Разработка 

проектно - 

сметной 

документац

ии в рамках 

благоустрой

ства 

городского 

парка 

культуры и 

отдыха 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2022 г. 

5606,80

268 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5606,80

268 
0,00 

0,00 

 

 
Итого по 

разделу: 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2022 г. 

5606,80

268 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5606,80

268 
0,00 

0,00 

 

8 
Раздел 8 

8.1. 

Реализация 

мероприяти

й 

инициативн

ого 

бюджетиров

ания на 

территории 

Астраханск

ой области 

Средства 

местного 

бюджета 

2022 г. 

369,650

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

369,650

00 
0,00 

0,00 

 

 
Итого по 

разделу: 

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

» 

2022 г. 369,650

00 0,00 0,00 0,00 0,00 

369,650

00 0,00 

0,00 

 

 

 

  

Средства 

местного 

бюджета 

2018 – 

2024 гг.

66931,7

8127 

15934

,0646

3 

4016,79

046 

12285

,3441

7 

13691,4

7176 

17872,6

4890 

3131,46

135 
0,00 

 

 

Средства 

федераль-

ного 

бюджета 

 

 

2018-

2024 гг.

 

174252,

60117 

 

12299

,9999

9 

 

19715,4

9942 

 

16453

,0538

1 

 

15441,9

6275 

 

82778,4

2830 

 

12778,4

2830 

 

14785

,2286

0 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

2018-

2024 гг.

10204,9

9500 

2700,

00001 

2746,68

999 

2782,

68403 

1185,05

507 

395,209

10 

395,209

10 

0,147

70 

 

 

Компенсаци

я расходов 

МО 

«Ахтубин-

ский район 

Средства 

местного 

бюджета 

МО 

«Город 

2018-

2020 гг.

17876,4

8929 

15000

,0000

0 

2746,68

999 

129,7

9930 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Ахтубинск

» 

 

Итого по 

программе, 

в т.ч. 

компенсаци

я 

 
2018-

2024 гг.

269265,

86673 

45934

,0646

3 

29225,6

6986 

31650

,8813

1 

30318,4

8958 

101046,

28630 

16305,0

9875 

14785

,3763

0 

- 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация программы предусматривается за счет средств субсидий из 

федерального бюджета, бюджета Астраханской области, бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район», бюджета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» и внебюджетных источников финансирования. Общий объем 

финансирования составляет 269265,86673 тыс. руб. 

Реализация проекта муниципальной программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета в объеме 66931,78127 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2018 год – 15934,06463 тыс. руб.; 

2019 год – 4016,79046 тыс. руб.; 

2020 год – 12285,34417 тыс. руб.; 

2021 год – 13691,47176 тыс. руб.; 

2022 год – 17872,64890 тыс. руб.; 

2023 год – 3131,46135 тыс. руб.; 

2024 год – 0,00000 тыс. руб.; 

Реализация проекта муниципальной программы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета в объеме 174252,60117 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2018 год – 12299,99999 тыс. руб.; 

2019 год – 19715,49942 тыс. руб.; 

2020 год – 16453,05381тыс. руб.; 

2021 год – 15441,96275 тыс. руб.; 

2022 год – 82778,42830 тыс. руб.; 

2023 год – 12778,42830 тыс. руб.; 

2024 год – 14785,22860 тыс. руб.; 

Реализация проекта муниципальной программы осуществляется за счет средств 

областного бюджета в объеме 10204,99500 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2018 год – 2700,00001 тыс. руб.; 

2019 год – 2746,68999 тыс. руб.; 

2020 год – 2782,68403 тыс. руб.; 

2021 год – 1185,05507 тыс. руб.; 

2022 год – 395,20910 тыс. руб.; 

2023 год – 395,20910 тыс. руб.; 

2024 год – 0,14770 тыс. руб.; 

Реализация проекта муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета МО «Ахтубинский район» в объеме 17876,48929 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2018 год – 15000,00 тыс. руб.; 

2019 год – 2746,68999 тыс. руб.; 

2020 год – 129,79930 тыс. руб.; 

2021 год – 0,00 тыс. руб.; 

2022 год – 0,00 тыс. руб.; 

2023 год – 0,00 тыс. руб.; 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет бюджетов всех уровней 

подлежат уточнению, исходя из возможностей соответствующих бюджетов с 



корректировкой мероприятий программы, результатов их реализации и оценки 

эффективности. 

Перечень основных мероприятий программы, которые подлежат благоустройству                 

в 2018 г. и показатели результативности выполнения программы, представлен в 

приложении № 4 к муниципальной программе. 

Перечень основных мероприятий программы, которые подлежат благоустройству                 

в 2019 г. и показатели результативности выполнения программы, представлен в 

приложении № 7 к муниципальной программе. 

Перечень основных мероприятий программы, которые подлежат благоустройству                 

в 2020 г. и показатели результативности выполнения программы, представлен                 

в приложении № 8 к муниципальной программе. 

Перечень основных мероприятий программы, которые подлежат благоустройству                 

в 2021 г. и показатели результативности выполнения программы, представлен                 

в приложении № 9 к муниципальной программе. 

Перечень основных мероприятий программы, которые подлежат благоустройству                

в 2022 г. и показатели результативности выполнения программы, представлены                 

в приложении № 10 к муниципальной программе. 

Перечень основных мероприятий программы, которые подлежат благоустройству                 

в 2023 г. и показатели результативности выполнения программы, представлены в 

приложении № 11 к муниципальной программе. 

Перечень основных мероприятий программы, которые подлежат благоустройству                 

в 2024 г. и показатели результативности выполнения программы, представлены                 

в приложении № 12 к муниципальной программе.»; 

1.4. Приложение № 10 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по стратегическому развитию и инвестиционной политике. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                        Д.М. Шубин 

 

 
Д.Н. Байдюрова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Федеральный бюджет 
Бюджет Астраханской 

области

Бюджет МО "Город 

Ахтубинск " 

(софинансирование)

Бюджет МО «Город 

Ахтубинск»

Наименование 

показателей 

непосредственного (для 

мероприятий) и 

конечного (для целей и 

задач) результатов

единица 

измерения

значение показателя за 

предыдущий период

1.1
Устройство тротуара по ул. Астраханская в г. 

Ахтубинске Астраханской области
11988,00998 11512,08601 356,04388 119,88009 0,00000 - -

1.2

Поставка световых консолей "К - 033" для 

благоустройства тротуара по ул. Астраханская в г. 

Ахтубинске Астраханской области

471,21900 452,51161 13,99520 4,71219 0,00000

1.3

Поставка и установка садово - парковой мебели 

(урна металлическая оцинкованная со вставкой - 

17 шт.) для благоустройства тротуара по ул. 

Астраханская в г. Ахтубинске Астраханской 

области

298,18986 286,35172 8,85624 2,98190 0,00000

1.4

Устройство стоянки для автомобилей, 

примыкающей к тротуару по ул.Астраханская в г. 

Ахтубинске Астраханской области

549,28560 527,47896 16,31378 5,49286 0,00000

13306,70444 12778,42830 395,20910 133,06704 0,00000 - -

2.1.

Выполнение работ по устройству резинового 

покрытия детской площадки в рамках 

благоустройства парка "Центральный" в районе 

ул. Чкалова

648,87643 0,00000 0,00000 0,00000 648,87643 - - -

2.2.

Разработка архитектурной концепции Парка 

культуры и отдыха в городе Ахтубинске (в 

границах улиц Сталинградская, Циолковского, 

Жуковского, Иванова) с целью подачи заявки 

города Атубинска Астраханской области для 

участия  во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

в малых городах и историческихпоселениях в 

2021 году.

599,00000 0,00000 0,00000 0,00000 599,00000

2.3.

Изготовление элементов экипировки волонтеров 

для проведения голосования на территории 

города Ахтубинск

19,42400 0,00000 0,00000 0,00000 19,42400

Приложение № 10 к муниципальной программе "Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования "Город 

Ахтубинск"

Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2022 г.

в том числе (тысч.) Показатели результативности выполнения программы

Всего объем 

финансирования
Наименование мероприятия№ П/П

ЗАДАЧА 1: Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования "Город Ахтубинск"

Итого по задаче 1:

ЗАДАЧА2: Повышение уровня благоустройства за счет собственных средств



2.4.

Выполнение работ по разработке проектной 

документации на объект "Устройство тротуара по 

ул. Астраханская в рамках благоустройства 

общественной территории МО "Город 

Ахтубинск"

112,00000 0,00000 0,00000 0,00000 112,00000

2.5.

Выполнение инженерно – изыскательных работ 

на объекте «Городской парк культуры и отдыха в 

г. Ахтубинске, Астраханской области 

245,00000 0,00000 0,00000 0,00000 245,00000

2.6. Доставка торфогрунта в парк "Комсомольский" 133,00075 0,00000 0,00000 0,00000 133,00075

2.7.

Приобретение материалов для подключения 

световых консолей "К-033" для благоустройства 

тротуара по ул. Астраханская в г. Ахтубинске

14,99200 0,00000 0,00000 0,00000 14,99200

2.8.
Устройство тротуара по ул. Астраханская в г. 

Ахтубинске Астраханской области
84,44122 0,00000 0,00000 0,00000 84,44122

1856,73440 0,00000 0,00000 0,00000 1856,73440 - - -

3.1.

Благоустройство территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске Астраханской 

области (I этап)

64943,41898 64943,41898 0,00000 0,00000 0,00000

3.2.

Строительство фонтана № 1 (площадью 170 м2) 

по объекту "Благоустройство территории 

городского парка культуры и отдыха" в г. 

Ахтубинске Астраханской области

11037,40720 5056,58102 0,00000 0,00000 5980,82618

3.3.

Устройство поливочного водопровода по объекту 

"Благоустройство территории городского парка 

культуры и отдыха" в г. Ахтубинске 

Астраханской области

645,56544 0,00000 0,00000 0,00000 645,56544

3.4.

Благоустройство территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске Астраханской 

области (I этап) (устройство парковки)

2157,08040 0,00000 0,00000 0,00000 2157,08040

3.5.

Благоустройство территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске Астраханской 

области (I этап) (демонтаж бетонного покрытия)

187,78100 0,00000 0,00000 0,00000 187,78100

3.6

Благоустройство территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске Астраханской 

области (I этап) (прокладка гильз для труб 

поливочного водопровода)

50,02342 0,00000 0,00000 0,00000 50,02342

3.7.

Благоустройство территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске Астраханской 

области (I этап)

885,11834 0,00000 0,00000 0,00000 885,11834

Итого по задаче 3: 79906,39478 70000,00000 0,00000 0,00000 9906,39478

ЗАДАЧА 4: Разработка проектно - сметной документации в рамках благоустройства городского парка культуры и отдыха

ЗАДАЧА 3:Реализации мероприятий в рамках победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (для малых городов)

Итого по задаче 2:



4.1.

Услуги на выполнение работ по разработке 

проектно - сметной документации по проекту 

"Благоустройство территории городского парка 

культуры и отдыха" в г. Ахтубинск Астраханской 

области

5000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5000,00000

4.2.

Выполнение работ по разработке проектной 

документации на объект                            

«Устройство тротуара по ул. Астраханская в 

рамках благоустройства общественной 

территории МО «Город Ахтубинск» 

(дополнительные работы)

80,00000 0,00000 0,00000 0,00000 80,00000

4.3

Оказание услугпо осуществлению строительного 

контроля на объекте: "Устройство тротуара по ул. 

Астраханская в г. Ахтубинске Астраханской 

области

199,91584 0,00000 0,00000 0,00000 199,91584

4.4.

Авторский надзор за выполнением работ по 

объекту Благоустройство территории городского 

парка культуры и отдыха в г. Ахтубинске 

Астраханской области (I этап)

129,88684 0,00000 0,00000 0,00000 129,88684

4.5.

Оказание услуг на проведение строительного 

контроля по объекту: "Благоустройство 

территории городского парка культуры и отдыха 

в г. Ахтубинск Астраханской области (1 этап)

115,00000 0,00000 0,00000 0,00000 115,00000

4.6.

Оказание услуг на проведение строительного 

контроля по объекту: "Благоустройство 

территории городского парка культуры и отдыха 

в г. Ахтубинск Астраханской области (1 этап) 

(устройство фонтана № 1 площадью 170 м2)

82,00000 0,00000 0,00000 0,00000 82,00000

Итого по задаче 4: 5606,80268 0,00000 0,00000 0,00000 5606,80268

5.1.

Устройство щебеночного покрытия 

автомобильной стоянки с армированием 

георешёткой для автотранспорта по адресному 

ориентиру: г. Ахтубинск, на пустыре по ул. 

Сталинградская  между домами № 7А (с торца 1-

го подъезда) и 9А (напротив дома), и КНС г. 

Ахтубинска Астраханской области"

354,20000 0,00000 0,00000 0,00000 354,20000

5.2.

Установка арт - объектов, на которых будут 

размещаться сведения о почетных жителях и 

жителях города Ахтубинска, их подвигах и 

заслугах, которые являются примером для 

подражания для подрастающего поколения

15,45000 0,00000 0,00000 0,00000 15,45000

Итого по задаче 5: 369,65000 0,00000 0,00000 0,00000 369,65000

Всего по программе: 101046,28630 82778,42830 395,20910 133,06704 17739,58186

Верно:

ЗАДАЧА 5: Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Астраханской области



По 

источника

м 

финансиро

вания

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г.

Местный 

бюджет
15934,06463 4016,79046 12285,34417 13691,47176 17872,64890 3131,46135 0,00000

Федеральн

ый бюджет
12299,999 99

19715,499 

42
16453,05381 15441,96275 82778,42830 12778,42830 14785,22860

Областной 

бюджет
2700,00001 2746,68999 2782,68403 1185,05507 395,20910 395,20910 0,14770

Бюджет 

муниципал

ьного 

образовани

я

«Город 

Ахтубинск

» 

(компенса

ция 

расходов 

МО 

«Ахтубинс

кий район»

Всего: 45934,06463 29225,66986 31650,88131 30318,48958 ########### 16305,09875 14785,37630

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

15000,00000 2746,68999 129,79930 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



2025 г. Всего:

0,00000 66931,78127

0,00000 ###########

0,00000 10204,99500

0,00000 ###########

0,00000 17876,48929



Всего

(тыс. руб.)

2,00000 3,00000 ##### 5,00000 7,00000 8,00000 9,00000 10,00000 11,00000 12,00000

2019 г. 2020 г. 2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Благо-

устройство 

дворовых 

террито- рий

Средства 

федеральн

ого 

бюджета

2018 

г.
3012,94881 0,000   00 0,000 00 0,000 00 0,000 00 0,00000 0,00000

Средства 

областног

о бюджета

2018–

2020 

гг.

661,37901 2441,81112 2466,18666 707,46860 0,00000 0,00000 0,00000

Компенсация 

расходов МО 

«Ахтубин-

ский район» 

Бюджет МО 

«Город 

Ахтубинск»

2018–

2020 

гг.

661,37901 2441,81112 129,79930 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по 

разделу

2018-

2020 

гг.

3674,32782 4883,62224 2595,98596 707,46860 0,00000 0,00000 0,00000

Благо-

устройство 

террито-рий 

общего 

пользования

Меро-

приятия по 

реализации 

муници-

пальной 

программы

Источник

и 

финансир

ования

Срок

и 

испол

нения

Раздел 1

Средства 

местного 

бюджета

2019–

2020 

гг.

2571,61042 0,00000 2441,81112 129,79930 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3012,94881

6276,84539

3232,98943

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)

6,00000

2018 г.

11861,40462

Раздел 2

Средства 

местного 

бюджета

2018– 

2024 

гг.

16049,05818 15000,00000 304,87887 169,389 41 160,80353 133,06704 133,06704 147,85229



Средства

федеральн

ого 

бюджета

Компенсация 

расходов МО 

«Ахтубински

й район»

Средства 

областног

о бюджета

2018– 

2024 

гг.

2038,62100 304,87887 316,497 37 477,586 47 395,20910 395,20912 439,12129

Итого по 

разделу

2018-

2024 

гг.

26325,67218 20325,25716 16938,94059 16080,35275 83306,70444 13306,70444 14785,22859

Благоустройс

тво 

территории

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

»

2018 - 

2024 

гг.

934,06463 1270,10047 1906,15546 2965,64321 1757,59752 2998,39425 0,14770

11832,10324

Итого по 

разделу:

2018-

2024 

гг.

934,06463 1270,10047 1906,15546 2965,64321 1757,59752 2998,39425 0,14770

Проведение 

судебной 

экспертизы

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

»

2020 

г.
0,00000 0,00000 80,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по 

разделу:

2020 

г.
0,00000 0,00000 80,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Раздел 3

11832,10318

11832,10318

Раздел 4

80,00000

80,00000

Раздел 5 

2018– 

2024 

гг.

170652,67875 9287,05118 19715,49942 16453,05381 15441,96275 82778,42830 12778,42828 14198,25501

4367,12322

Бюджет 

МО 

«Город 

Ахтубинск

»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

191068,86015

2018-

2019 

гг.

#ЗНАЧ! 15000,00000 304,878 87



Реализация 

проектов, 

прошедших 

отбор в 

соответствии 

с 

распоряжени

ем 

Правительств

а АО от 

11.06.2020 № 

221-ПР

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

»

2020 - 

2021 

г.

0,00000 0,00000 10000,00000 10565,02502 0,00000 0,00000 0,00000

6

.

1

.

Реализация 

мероприятий 

в рамках 

победителя 

Всероссийск

ого конкурса 

лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской 

среды (для 

малых 

городов)

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

»

2022 

г.
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10235,41775 0,00000 0,00000

7

.

1

.

Разработка 

проектно - 

сметной 

документаци

и в рамках 

благоустройс

тва 

городского 

парка 

культуры и 

отдыха

Средства 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

»

2022 

г.
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5361,91584 0,00000 0,00000

Итого по 

разделу:

2022 

г.
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5361,91584 0,00000 0,00000

Средства 

местного 

бюджета

2022 

г.
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 374,57000 0,00000 0,00000

Средства 

областног

о бюджета

2022 

г.
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по 

разделу:

2022 

г.
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 374,57000 0,00000 0,00000

Раздел 6

10235,41775

Итого по 

разделу:

2022 

г.
10235,41775 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10235,41775 0,00000 0,00000

20565,02502

Итого по 

разделу:
0,00000

Раздел 7

5361,91584

5361,91584

Раздел 8

8

.

1

.

Реализация 

мероприятий 

инициативно

го 

бюджетирова

ния на 

территории 

374,57000

0,00000

2020-

2021 

гг.

20565,02502 0,00000 0,00000 10000,00000 10565,02502 0,00000 0,00000

374,57000



Средства 

местного 

бюджета

2018 

– 

2024 

гг.

15934,06463 4016,79046 12285,34417 13691,47176 17862,56815 3131,46129 148,00000

12299,99999 19715,49942 16453,05381 15441,96275 82778,42830 12778,42828 14198,25500

Средства 

федераль-

ного 

бюджета

2018-

2024 

гг.

Средства 

областного 

бюджета

2018-

2024 

гг.

2700,00001 2746,68999 2782,68403 1185,05507 395,20910 395,20912 439,12130

Компенсация 

расходов МО 

«Ахтубин-

ский район

Средства 

местного 

бюджета 

МО 

«Город 

Ахтубинск

»

2018-

2020 

гг.

15000,00000 2746,68999 129,79930 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по 

программе, в 

т.ч.

2018-

2024 

гг.

45934,06463 29225,66986 31650,88131 30318,48958 101036,20555 16305,09869 14785,37630269255,78592

67069,70046

173665,62755

10643,96862

17876,48929


